Et similiter auctoritate Nostra confirmamus, ut in pervetusto sacello a Rosis nuncupato, sancti ipsius patris Francisci miris virtutum exemplis gestisque clarissimo, cuilibet sacerdoti ibidem sacrum facturo, Missam de sancto Francisco, ut in die iv octobris, fas sit celebrare, dummodo non occurrat duplex primæ vel

---

gré, faire servir ces indulgences à l'expiation des fautes et à l'acquittement des peines des défunts.

Nous confirmons également tous les privilèges et indulgences dont jouit l'archiconfrérie établie dans la basilique patriarcale, et qui sont contenus dans la Lettre apostolique de Notre prédécesseur Pie IX. Pour répondre aux vœux pieux des fidèles, et principalement des prêtres et des pèlerins, en vertu de Notre autorité apostolique et par les présentes, Nous permettons que les messes votives, autorisées jusqu'ici pour tous les prêtres célébrant dans la chapelle de la Portioncule ou dans celle du « trépas » de saint François, puissent être célébrées désormais, et à perpétuité, les jours où la messe votive du saint patriarche se trouve permise à son tombeau, dans la basilique d'Assise, et Nous voulons que ces messes votives jouissent des mêmes droits et privilèges que celles qui se célèbrent dans les sanctuaires majeurs de l'Ordre, en Terre Sainte. Pareillement Nous confirmons, de Notre autorité, la faculté qu'ont les prêtres célébrant dans l'antique sanctuaire de Sainte-Marie-des-Roses, illustré par les admirables exemples de vertu et les « gestes » du saint patriarche, de dire la messe de Saint-François, comme au 4 octobre, les jours non occupés par un double de première ou de seconde classe, une fête de

secundæ classis, aut festum de præcepto servandum, nec non feria, vigilia vel octava, quæ sit ex privilegiatis. Confirmamus præterea omnia alia similia indulta Missarum et privilegia quoque Missarum pro defunctis tum basilicæ, tum continentium capellarum altaribus, a decessoribus Nostris per apostolicas Litteras rite concessa : et quoad numerum poenitentiariorum et sacerdotum in basilica eadem sacramentales confessiones excipientium, ipsorumque speciales facultates, ea omnia rata habemus ac religiose servari volumus, quæ Romani Pontifices Nostri decessores, uti supra memoravimus, benigne largienda censuerunt.

Tandem pariter motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, per Nostras hasce Litteras in perpetuum valituras, reliqua omnia et singula privilegia, prærogativas, libertates, exemptiones aliaque indulta tum supradictæ basilicæ Sanctæ Mariæ ab Angelis in Portiuncula, tum adnexo cœnobio a decessoribus Nostris quandocumque et qualitercumque concessa, seu confirmata atque innovata, dummodo non sint actu revocata, vel sub aliqua generali revocatione comprehensa, Nos etiam apostolica auctoritate approbamus, confirmamus atque innovamus : eandemque basilicam ad patriarchalis honorem per Nos evectam ab Ordinarii loci atque omnium et quorumcumque Præsulum

---

précepte, une férie, vigile ou octave privilégiés. Nous confirmons, en outre, tous les autres indults de même nature concernant les messes, tous les privilèges relatifs aux messes pour les défunts, régulièrement concédés par lettres apostoliques de Nos prédécesseurs, soit à la basilique, soit aux autels des chapelles qui s'y trouvent. Pour ce qui concerne le nombre des pénitenciers et des prêtres aptes à entendre les confessions dans la basilique et leurs pouvoirs spéciaux, Nous ratifions et ordonnons d'observer religieusement toutes les concessions rappelées plus haut des Pontifes Romains Nos prédécesseurs.

Enfin, toujours de Notre propre mouvement, en toute connaissance de cause et après mûre réflexion, Nous déclarons, par les présentes, et à perpétuité, approuver, confirmer et renouveler de Notre autorité apostolique tous et chacun des autres privilèges, prérogatives, libertés, exemptions et autres indults, accordés, confirmés ou renouvelés, en faveur de ladite basilique de Sainte-Marie-des-Anges ou de la Portioncule et du monastère y attaché, en quelque circonstance et sous quelque forme que ce soit, par Nos prédécesseurs, tant que les susdits privilèges ne seront pas révoqués par un acte spécial ou compris dans une révocation générale. Quant à la basilique élevée par Nous au rang de basilique patriarcale, elle sera libre et exempte de

seu Superiorum, etiam regularium, tam ordinaria quam delegata jurisdictione, visitatione et auctoritate liberam atque immunem volumus, edicimus atque declaramus; illam enim, uti supra diximus, sub immediata Nostra et successorum Nostrorum Romanorum Pontificum et Sedis Apostolicæ potestate, dominio ac proprietate immutabiliter constituimus.

Decernentes præsentés Nostras litteras firmas, validas atque efficaces semper existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios vel delegatos judicari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam speciali et individua mentione ac derogatione dignis, ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibuscumque. Volumus autem ut præsentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ.